
Приложение № 1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от /Л 

Списки студентов, осваивающих основные образовательные программы 
бакалавриата на элективные дисциплины в осеннем семестре 2024/2025 учебного года: 

Направление подготовки: 37.03.02 Конфликтология 

Учебный план: 21\5044\1 Конфликтология 

Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.1 

Дисциплина в блоке: Политические институты конфликторазрешения и 
поддержания мира 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Ванина Маргарита Вадимовна 

Г афарова Сабина Айратовна 

Захарова Анна Юрьевна 

Зимина Ирина Сергеевна 

Коткова Дарья Алексеевна 

Курцева Валерия Дмитриевна 
Мирошниченко Виктория Андреевна 
Носковец Валентин Геннадьевич 

Санькова Анна Андреевна 

10. Смирнова Вероника Александровна 

11. Хайрулина Дарья Евгеньевна 

12. Ципп Ольга Андреевна 

13. Чуксина Надежда Алексеевна 

14. Ягунов Георгий Олегович 

15. Яковлев Иван Викторович 

Дисциплина в блоке: Третейский суд 
1. Даткунайте Диана Дмитриевна 

2. Дроздецкая Анастасия Евгеньевна 

3. Журавлева Елизавета Равильевна 

4. Загурская Анна Романовна 

5. Захарова Дарья Андреевна 

6. Калачева Валерия Дмитриевна 

7. Кистенева Мария Игоревна 

8. Лютов Михаил Дмитриевич 

9. Надежницкая Ярослава Алексеевна 

10. Растимешин Кирилл Тимурович 

11. Селютина Софья Алексеевна 

12. Сергеева Татьяна Валерьевна 

13. Сильнов Егор Игоревич 

14. Сосновская Виктория Николаевна 

15. Стародубцев Илья Валерьевич 

16. Федюшин Сергей Матвеевич 
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Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.2 

Дисциплина в блоке: Теория и практика посредничества 
1. Ванина Маргарита Вадимовна 

2. Гафарова Сабина Айратовна 

3. Даткунайте Диана Дмитриевна 

4. Дроздецкая Анастасия Евгеньевна 

5. Журавлева Елизавета Равильевна 

6. Загурская Анна Романовна 

7. Захарова Анна Юрьевна 

8. Захарова Дарья Андреевна 

9. Зимина Ирина Сергеевна 

10. Калачева Валерия Дмитриевна 

11. Кистенева Мария Игоревна 

12. Коткова Дарья Алексеевна 

13. Курцева Валерия Дмитриевна 

14. Лютов Михаил Дмитриевич 

15. Мирошниченко Виктория Андреевна 

16. Надежницкая Ярослава Алексеевна 

17. Носковец Валентин Геннадьевич 

18. Растимешин Кирилл Тимурович 

19. Санькова Анна Андреевна 

20. Селютина Софья Алексеевна 

21. Сергеева Татьяна Валерьевна 

22. Сильнов Егор Игоревич 

23. Смирнова Вероника Александровна 

24. Сосновская Виктория Николаевна 

25. Стародубцев Илья Валерьевич 

26. Федюшин Сергей Матвеевич 

27. Хайрулина Дарья Евгеньевна 

28. Ципп Ольга Андреевна 

29. Чуксина Надежда Алексеевна 

30. Ягунов Георгий Олегович 

31. Яковлев Иван Викторович 
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Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.3 

Дисциплина в блоке: Конфликт и толерантность 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Г афарова Сабина Айратовна 

Журавлева Елизавета Равильевна 

Захарова Анна Юрьевна 

Захарова Дарья Андреевна 
Зимина Ирина Сергеевна 

Калачева Валерия Дмитриевна 

Курцева Валерия Дмитриевна 

Растимешин Кирилл Тимурович 
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9. Санькова Анна Андреевна 

10. Селютина Софья Алексеевна 

11. Сергеева Татьяна Валерьевна 

12. Смирнова Вероника Александровна 

13. Сосновская Виктория Николаевна 

14. Хайрулина Дарья Евгеньевна 

15. Ципп Ольга Андреевна 

16. Чуксина Надежда Алексеевна 

17. Ягунов Георгий Олегович 

18. Яковлев Иван Викторович 

Дисциплина в блоке; Терроризм: теория и практика 
1. Ванина Маргарита Вадимовна 

2. Даткунайте Диана Дмитриевна 

3. Дроздецкая Анастасия Евгеньевна 

4. Загурская Анна Романовна 

5. Кистенева Мария Игоревна 

6. Коткова Дарья Алексеевна 

7. Лютов Михаил Дмитриевич 

8. Мирошниченко Виктория Андреевна 

9. Надежницкая Ярослава Алексеевна 

10. Носковец Валентин Геннадьевич 

11. Сильнов Егор Игоревич 

12. Стародубцев Илья Валерьевич 

13. Федюшин Сергей Матвеевич 

Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.4 

Дисциплина в блоке: Медиация в России: институционализация и 
развитие медиативных практик 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Ванина Маргарита Вадимовна 

Г афарова Сабина Айратовна 

Даткунайте Диана Дмитриевна 

Дроздецкая Анастасия Евгеньевна 

Журавлева Елизавета Равильевна 

Загурская Анна Романовна 

Захарова Анна Юрьевна 

Захарова Дарья Андреевна 

Зимина Ирина Сергеевна 

10. Калачева Валерия Дмитриевна 

11. Кистенева Мария Игоревна 

12. Коткова Дарья Алексеевна 

13. Курцева Валерия Дмитриевна 

14. Лютов Михаил Дмитриевич 

15. Мирошниченко Виктория Андреевна 

16. Надежницкая Ярослава Алексеевна 

17. Носковец Валентин Геннадьевич 
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18. Растимешин Кирилл Тимурович 21.Б07-иф 

19. Санькова Анна Андреевна 21.Б07-иф 

20. Селютина Софья Алексеевна 21.Б07-иф 

21. Сергеева Татьяна Валерьевна 21.Б07-иф 

22. Сильное Егор Игоревич 21.Б07-иф 

23. Смирнова Вероника Александровна 21.Б07-иф 

24. Сосновская Виктория Николаевна 21.Б07-иф 

25. Стародубцев Илья Валерьевич 21.Б04-иф 

26. Федюшин Сергей Матвеевич 21.Б07-иф 

27. Хайрулина Дарья Евгеньевна 21.Б07-иф 

28. Ципп Ольга Андреевна 21.Б07-иф 

29. Чуксина Надежда Алексеевна 21.Б07-иф 

30. Ягунов Георгий Олегович 21.Б07-иф 

31. Яковлев Иван Викторович 21.Б07-иф 

Учебный план: 22\5044\1 Конфликтология 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.5.1 

1. Базулева Александра Андреевна 22.Б07-иф 

2. Белорунова Дана Александровна 22.Б07-иф 

3. Гелашвили Мария 22.Б06-иф 

4. Голубев Леонид Андреевич 22.Б06-иф 

5. Григорьева Полина Витальевна 22.Б07-иф 

6. Дженжери Александра Евгеньевна 22.Б06-иф 

7. Евлаш Иветта Ивановна 22.Б07-иф 

8. Калинина Татьяна Юрьевна 22.Б06-иф 

9. Кузьминская Екатерина Александровна 22.Б06-иф 

10. Миронова Алеся Ильинична 22.Б06-иф 

11. Мятежников Роман Леонидович 22.Б06-иф 

12. Новак Дарья Николаевна 22.Б07-иф 

13. Пазюк Никита Павлович 22.Б07-иф 

14. Пестрикова Александра Сергеевна 22.Б07-иф 

15. Подгорбунских Валерия Игоревна 22.Б06-иф 

16. Попова Ульяна Александровна 22.Б07-иф 

17. Славников Алексей Александрович 22.Б06-иф 

18. Смирнов Артём Евгеньевич 22.Б07-иф 

19. Сосипатрова Ирина Валерьевна 22.Б07-иф 

20. Тарасова Ангелина Андреевна 22.Б06-иф 

21. Тимакин Игорь Дмитриевич 22.Б07-иф 

22. Тюфякова Дарья Денисовна 22.Б07-иф 

23. Фалк Анна Алексеевна 22.Б06-иф 

24. Шалатова Елизавета Сергеевна 22.Б07-иф 



Дисциплина в блоке: Партии и партийно-политические движения в 
современной России 
1. Абрамов Денис Ярославович 22.Б06-иф 

2. Арсентьева Виктория Алексеевна 22.Б06-иф 

3. Байков Денис Алексеевич 22.Б07-иф 

4. Бакиева София Ерлановна 22.Б06-иф 

5. Белицкий Сергей Вадимович 22.Б06-иф 

6. Беневоленская Алина Сергеевна 22.Б06-иф 

7. Власенко Ярослава Витальевна 22.Б07-иф 

8. Гаасс Алиса Станиславовна 22.Б06-иф 

9. Галиченко Анастасия Ивановна 22.Б07-иф 

10. Глазкова Ольга 22.Б06-иф 

11. Гулина Екатерина Юрьевна 22.Б06-иф 

12. Гусева Мария Сергеевна 22.Б07-иф 

13. Кириенко София Александровна 22.Б07-иф 

14. Киселева Алиса Дмитриевна 22.Б06-иф 

15. Кудрявцева Анфиса Андреевна 22.Б07-иф 

16. Мельников Василий Борисович 22.Б07-иф 

17. Пономарева Алёна 22.Б06-иф 

18. Ракова Ольга Валерьевна 22.Б06-иф 

19. Рыбкина Матильда Андреевна 22.Б07-иф 

20. Трясов Георгий Александрович 22.Б06-иф 

21. Фомина Полина Константиновна 22.Б07-иф 

22. Хорунжина Татьяна Александровна 22.Б07-иф 

23. Цейтлина Вероника Евгеньевна 22.Б06-иф 

24. Часова Ева Васильевна 22.Б07-иф 

25. Шепелин Кирилл Михайлович 22.Б07-иф 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.5.2 

Дисциплина в блоке: Конфликт интересов в политике 
1. Абрамов Денис Ярославович 22.Б06-иф 

2. Арсентьева Виктория Алексеевна 22.Б06-иф 

3. Базулева Александра Андреевна 22.Б07-иф 

4. Байков Денис Алексеевич 22.Б07-иф 

5. Беневоленская Алина Сергеевна 22.Б06-иф 

6. Г аасс Алиса Станиславовна 22.Б06-иф 

7. Г аличенко Анастасия Ивановна 22.Б07-иф 

8. Глазкова Ольга 22.Б06-иф 

9. Гулина Екатерина Юрьевна 22.Б06-иф 

10. Гусева Мария Сергеевна 22.Б07-иф 

11. Дженжери Александра Евгеньевна 22.Б0б-иф 

12. Калинина Татьяна Юрьевна 22.Б06-иф 

13. Кириенко София Александровна 22.Б07-иф 

14. Киселева Алиса Дмитриевна 22.Б06-иф 

15. Кудрявцева Анфиса Андреевна 22.Б07-иф 



16. Мельников Василий Борисович 22.Б07-иф 

17. Миронова Алеся Ильинична 22.Б06-иф 

18. Новак Дарья Николаевна 22.Б07-иф 

19. Пестрикова Александра Сергеевна 22.Б07-иф 

20. Подгорбунских Валерия Игоревна 22.Б06-иф 

21. Пономарева Алёна 22.Б06-иф 

22. Рыбкина Матильда Андреевна 22.Б07-иф 

23. Трясов Георгий Александрович 22.Б06-иф 

24. Хорунжина Татьяна Александровна 22.Б07-иф 

25. Часова Ева Васильевна 22.Б07-иф 

Дисциплина в блоке: Риторика и теория аргументации 
1. Бакиева София Ерлановна 22.Б06-иф 

2. Белицкий Сергей Вадимович 22.Б06-иф 
3. Белорунова Дана Александровна 22.Б07-иф 

4. Власенко Ярослава Витальевна 22.Б07-иф 

5. Г елашвили Мария 22.Б06-иф 

6. Голубев Леонид Андреевич 22.Б06-иф 

7. Григорьева Полина Витальевна 22.Б07-иф 
8. Евлаш Иветта Ивановна 22.Б07-иф 

9. Кузьминская Екатерина Александровна 22.Б06-иф 
10. Мятежников Роман Леонидович 22.Б06-иф 
11. Пазюк Никита Павлович 22.Б07-иф 
12. Попова Ульяна Александровна 22.Б07-иф 

13. Ракова Ольга Валерьевна 22.Б06-иф 
14. Славников Алексей Александрович 22.Б06-иф 

15. Смирнов Артём Евгеньевич 22.Б07-иф 
16. Сосипатрова Ирина Валерьевна 22.Б07-иф 
17. Тарасова Ангелина Андреевна 22.Б06-иф 
18. Тимакин Игорь Дмитриевич 22.Б07-иф 

19. Тюфякова Дарья Денисовна 22.Б07-иф 
20. Фалк Анна Алексеевна 22.Б06-иф 

21. Фомина Полина Константиновна 22.Б07-иф 
22. Цейтлина Вероника Евгеньевна 22.Б06-иф 
23. Шалатова Елизавета Сергеевна 22.Б07-иф 
24. Шепелин Кирилл Михайлович 22.Б07-иф 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.5.3 

Дисциплина в блоке: Наркоконфликтология и антинаркотическая 
политика 
1. Белорунова Дана Александровна 
2. Гаасс Алиса Станиславовна 
3. Галиченко Анастасия Ивановна 
4. Гелашвили Мария 
5. Глазкова Ольга 
6. Гусева Мария Сергеевна 
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7. Евлаш Иветта Ивановна 22.Б07-иф 

8. Калинина Татьяна Юрьевна 22.Б06-иф 

9. Кириенко София Александровна 22.Б07-иф 

10. Киселева Алиса Дмитриевна 22.Б06-иф 

11. Кудрявцева Анфиса Андреевна 22.Б07-иф 

12. Миронова Алеся Ильинична 22.Б06-иф 

13. Новак Дарья Николаевна 22.Б07-иф 

14. Подгорбунских Валерия Игоревна 22.Б06-иф 

15. Попова Ульяна Александровна 22.Б07-иф 

16. Ракова Ольга Валерьевна 22.Б06-иф 

17. Тимакин Игорь Дмитриевич 22.Б07-иф 

18. Тюфякова Дарья Денисовна 22.Б07-иф 

19. Фалк Анна Алексеевна 22.Б06-иф 

20. Фомина Полина Константиновна 22.Б07-иф 

21. Хорунжина Татьяна Александровна 22 .Б07-иф 

22. Цейтлина Вероника Евгеньевна 22.Б06-иф 

23. Часова Ева Васильевна 22.Б07-иф 

24. Шалатова Елизавета Сергеевна 22.Б07-иф 

25. Шепелин Кирилл Михайлович 22.Б07-иф 

Дисциплина в блоке: Социально-трудовые конфликты и технологии их 
урегулирования 
1. Абрамов Денис Ярославович 22.Б06-иф 
2. Арсентьева Виктория Алексеевна 22.Б06-иф 
3. Базулева Александра Андреевна 22.Б07-иф 
4. Байков Денис Алексеевич 22.Б07-иф 
5. Бакиева София Ерлановна 22.Б06-иф 
6. Белицкий Сергей Вадимович 22.Б06-иф 
7. Беневоленская Алина Сергеевна 22.Б06-иф 
8. Власенко Ярослава Витальевна 22.Б07-иф 
9. Голубев Леонид Андреевич 22.Б06-иф 
10. Григорьева Полина Витальевна 22.Б07-иф 
11. Гулина Екатерина Юрьевна 22.Б06-иф 
12. Дженжери Александра Евгеньевна 22.Б06-иф 
13. Кузьминская Екатерина Александровна 22.Б06-иф 
14. Мельников Василий Борисович 22.Б07-иф 

15. Мятежников Роман Леонидович 22.Б06-иф 

16. Пазюк Никита Павлович 22.Б07-иф 
17. Пестрикова Александра Сергеевна 22.Б07-иф 

18. Пономарева Алёна 22.Б06-иф 
19. Рыбкина Матильда Андреевна 22.Б07-иф 
20. Славников Алексей Александрович 22.Б06-иф 
21. Смирнов Артём Евгеньевич 22.Б07-иф 

22. Сосипатрова Ирина Валерьевна 22.Б07-иф 
23. Тарасова Ангелина Андреевна 22.Б06-иф 

24. Трясов Георгий Александрович 22.Б06-иф 



Учебный план: 23\5044\1 Конфликтология 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.3.1 

Дисциплина в блоке: Базы данных 
1. Андрющенко Юлия Романовна 23.Б06-иф 

2. Аникина Анна Евгеньевна 23.Б06-иф 

3. Бекетова Полина Валерьевна 23.Б05-иф 

4. Бондаренко Софья Васильевна 23.Б06-иф 

5. Буша Кирилл Михайлович 23.Б05-иф 

6. Волощенко Руслана Аркадьевна 23.Б06-иф 

7. Домбровская Ирина Сергеевна 23.Б05-иф 

8. Донская Анастасия Вадимовна 23.Б06-иф 

9. Дудкина Майя Дмитриевна 23.Б05-иф 

10. Журавлёв Богдан Романович 23.Б06-иф 

11. Зинкина Екатерина Максимовна 23.Б05-иф 

12. Игнатьева Ксения Вадимовна 23.Б06-иф 

13. Кирясов Алексей Александрович 23.Б05-иф 

14. Кузинова Вероника Алексеевна 23.Б06-иф 

15. Лунегов Дмитрий Сергеевич 23.Б06-иф 

16. Мальцева Елизавета Валерьевна 23.Б06-иф 

17. Накаряков Михаил Максимович 23.Б05-иф 

18. Никерина Анастасия Алексеевна 23.Б05-иф 

19. Порубова Марина Дмитриевна 23.Б06-иф 

20. Репина Анастасия Владиславовна 23.Б06-иф 

21. Сберегаев Александр Валерьевич 23.Б06-иф 

22. Селютина Мария Андреевна 23.Б05-иф 

23. Симончук Никита Александрович 23.Б06-иф 

24. Сисенова Дана Адльюшевна 23.Б06-иф 

25. Фокина Анастасия Владимировна 23.Б05-иф 

26. Шишмарёв Никита Андреевич 23.Б06-иф 

27. Яцканинова Гана 23.Б06-иф 

Дисциплина в блоке: Социальная и экономическая география 
1. Агаханян Софья Аршамовна 23.Б05-иф 

2. Андреев Тимофей Ильич 23.Б06-иф 

3. Вельский Алексей Дмитриевич 23.Б06-иф 

4. Большаков Никита Павлович 23.Б05-иф 

5. Булат Андрей 23.Б05-иф 

6. Городничева Полина Алексеевна 23.Б05-иф 

7. Данильченко Полина Валерьевна 23.Б06-иф 

8. Климочкина Александра Николаевна 23.Б06-иф 

9. Козельская Яна Романовна 23.Б05-иф 

10. Куличкина Анастасия Николаевна 23.Б05-иф 

11. Матросова Марина Анатольевна 23.Б05-иф 

12. Некрасов Александр Алексеевич 23.Б06-иф 
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13. Порецкая Александра Станиславовна 23.Б05-иф 

14. Просянников Артемий Кириллович 23.Б05-иф 

15. Ратушная Марина Дмитриевна 23.Б06-иф 

16. Сахно Иван Алексеевич 23.Б05-иф 

17. Сошнева Дарья Сергеевна 23.Б06-иф 

18. Степовая Алина Алексеевна 23.Б06-иф 

19. Стряпан Ульяна Владимировна 23.Б06-иф 

20. Сузин Станислав Юрьевич 23.Б05-иф 

21. Ткаченко Софья Юлиевна 23.Б05-иф 

22. Чайчук Таисия Дмитриевна 23.Б05-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.3.2 

Дисциплина в блоке: Мифология конфликта 
1. Андрющенко Юлия Романовна 23.Б06-иф 

2. Аникина Анна Евгеньевна 23.Б06-иф 

3. Бекетова Полина Валерьевна 23.Б05-иф 

4. Бондаренко Софья Васильевна 23.Б06-иф 

5. Буша Кирилл Михайлович 23.Б05-иф 

6. Домбровская Ирина Сергеевна 23.Б05-иф 

7. Дудкина Майя Дмитриевна 23.Б05-иф 

8. Журавлёв Богдан Романович 23.Б06-иф 

9. Зинкина Екатерина Максимовна 23.Б05-иф 

10. Кирясов Алексей Александрович 23.Б05-иф 

11. Кузинова Вероника Алексеевна 23.Б06-иф 

12. Куличкина Анастасия Николаевна 23.Б05-иф 

13. Лунегов Дмитрий Сергеевич 23.Б06-иф 

14. Мальцева Елизавета Валерьевна 23.Б06-иф 

15. Матросова Марина Анатольевна 23.Б05-иф 

16. Накаряков Михаил Максимович 23.Б05-иф 

17. Некрасов Александр Алексеевич 23.Б06-иф 

18. Никерина Анастасия Алексеевна 23.Б05-иф 

19. Порубова Марина Дмитриевна 23.Б06-иф 

20. Репина Анастасия Владиславовна 23.Б06-иф 

21. Сберегаев Александр Валерьевич 23.Б06-иф 

22. Селютина Мария Андреевна 23.Б05-иф 

23. Симончук Никита Александрович 23.Б06-иф 

24. Шишмарёв Никита Андреевич 23.Б06-иф 

25. Яцканинова Гана 23.Б06-иф 

Дисциплина в блоке: Социальные конфликты в русской литературе XIX 
и XX веков 
1. Агаханян Софья Аршамовна 23.Б05-иф 
2. Андреев Тимофей Ильич 23.Б06-иф 
3. Вельский Алексей Дмитриевич 23.Б06-иф 
4. Большаков Никита Павлович 23.Б05-иф 
5. Булат Андрей 23.Б05-иф 
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6. Волощенко Руслана Аркадьевна 23.Б06-иф 

7. Городничева Полина Алексеевна 23.Б05-иф 

8. Данильченко Полина Валерьевна 23.Б06-иф 

9. Донская Анастасия Вадимовна 23.Б06-иф 

10. Игнатьева Ксения Вадимовна 23.Б06-иф 

11. Климочкина Александра Николаевна 23.Б06-иф 

12. Козельская Яна Романовна 23.Б05-иф 

13. Порецкая Александра Станиславовна 23.Б05-иф 

14. Просянников Артемий Кириллович 23.Б05-иф 

15. Ратушная Марина Дмитриевна 23.Б06-иф 

16. Сахно Иван Алексеевич 23.Б05-иф 

17. Сисенова Дана Адльюшевна 23.Б06-иф 

18. Сошнева Дарья Сергеевна 23.Б06-иф 

19. Степовая Алина Алексеевна 23.Б06-иф 

20. Стряпан Ульяна Владимировна 23.Б06-иф 

21. Сузин Станислав Юрьевич 23.Б05-иф 

22. Ткаченко Софья Юлиевна 23.Б05-иф 

23. Фокина Анастасия Владимировна 23.Б05-иф 

24. Чайчук Таисия Дмитриевна 23.Б05-иф 

Направление подготовки: 47.03.01 Философия 

Учебный план: 21\5026\1 Философия 

Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.1 

Дисциплина в блоке: Аналитика достоверности 
1. Алкацев Тамерлан Михайлович 21.Б01-иф 

2. Винокуров Георгий Борисович 21.Б01-иф 

3. Груздев Алексей Дмитриевич 21.Б02-иф 

4. Кропотов Роман Сергеевич 21.Б01-иф 

5. Майбах Богдан Петрович 21.Б02-иф 

6. Маликов Данил Ильдарович 21.Б01-иф 

7. Мусави Сайедбижан 21.Б02-иф 

8. Петухова Наталья Александровна 21.Б02-иф 

9. Радивилов Роман Борисович 21.Б02-иф 

10. Смирнов Данил Дмитриевич 21.Б01-иф 

11. Смолин Матвей Владимирович 21.Б02-иф 

12. Тихомиров Иван Денисович 21.Б02-иф 

13. Фёдоров Егор Владимирович 21.Б01-иф 

14. Шедин Денис Владимирович 21.Б02-иф 

Дисциплина в блоке: Психоаналитический дискурс в современной 
философии 
1. А Сыхань 
2. Буланина Елизавета Кирилловна 
3. Воронова Екатерина Сергеевна 

21.Б02-иф 
21.Б01-иф 
21.Б01-иф 
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4. Ежов Иван Дмитриевич 21.Б01-иф 

5. Король Елена Александровна 21.Б01-иф 
6. Наумовец Полина Александровна 21.Б01-иф 
7. Неслухова Арина Алексеевна 21.Б02-иф 

8. Паскевич Анастасия Андреевна 21.Б01-иф 

9. Сабиров Иван Александрович 21.Б01-иф 

10. Сальникова Александра Евгеньевна 21.Б02-иф 
11. Супрун Софья Александровна 21.Б02-иф 

12. Чернышов Фёдор Дмитриевич 21.Б02-иф 

13. Шипилов Богдан Вадимович 21.Б01-иф 
14. Юшенкова Дарья Борисовна 21.Б02-иф 

Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.2 

Дисциплина в блоке: Феноменологическая философия 
1. А Сыхань 

2. Воронова Екатерина Сергеевна 

3. Ежов Иван Дмитриевич 

4. Король Елена Александровна 

5. Кропотов Роман Сергеевич 

6. Маликов Данил Ильдарович 

7. Мусави Сайедбижан 

8. Петухова Наталья Александровна 

9. Радивилов Роман Борисович 

10. Сабиров Иван Александрович 

11. Смирнов Данил Дмитриевич 

12. Шедин Денис Владимирович 

13. Шипилов Богдан Вадимович 

14. Юшенкова Дарья Борисовна 

21.Б02-иф 

21.Б01-иф 

21.Б01-иф 

21.Б01-иф 

21.Б01-иф 

21.Б01-иф 

21.Б02-иф 

21.Б02-иф 

21.Б02-иф 

21.Б01-иф 

21.Б01-иф 

21.Б02-иф 
21.Б01-иф 

21.Б02-иф 

Дисциплина в блоке: Философия структурализма 
1. Алкацев Тамерлан Михайлович 

2. Буланина Елизавета Кирилловна 

3. Винокуров Георгий Борисович 

4. Груздев Алексей Дмитриевич 

5. Майбах Богдан Петрович 

6. Наумовец Полина Александровна 

7. Неслухова Арина Алексеевна 

8. Паскевич Анастасия Андреевна 

9. Сальникова Александра Евгеньевна 

10. Смолин Матвей Владимирович 

11. Супрун Софья Александровна 

12. Тихомиров Иван Денисович 

13. Фёдоров Егор Владимирович 

14. Чернышов Фёдор Дмитриевич 

21.Б01-иф 
21.Б01-иф 
21.Б01-иф 
21.Б02-иф 

21.Б02-иф 

21.Б01-иф 
21.Б02-иф 
21.Б01-иф 

21.Б02-иф 

21.Б02-иф 

21.Б02-иф 

21.Б02-иф 

21.Б01-иф 

21.Б02-иф 
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Учебный план: 22\5026\1 Философия 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.5.1 

Дисциплина в блоке: Научные революции в философском контексте 
1. Ашастин Андрей Евгеньевич 22.Б02-иф 

2. Ганеева Эльвира Данисовна 22.Б01-иф 

3. Гладковский Александр Олегович 22.Б02-иф 

4. Грекова София Вячеславовна 22.Б02-иф 

5. Дурыманов Иван Алексеевич 22.Б02-иф 

6. Коваленко Кирилл Дмитриевич 22.Б01-иф 

7. Кудрявцева Ирина Антоновна 22.Б02-иф 

8. Кузнецов Владислав Валерьевич 22.Б01-иф 

9. Леонова Александра Витальевна 22.Б01-иф 

10. Литомина Виталия Сергеевна 22.Б02-иф 

11. Лямина Софья Денисовна 22.Б02-иф 

12. Макарова Г алия Михайловна 22.Б01-иф 

13. Мызников Ерофей Сергеевич 22.Б01-иф 

14. Нагибина Анфиса Дмитриевна 22.Б01-иф 

15. Румянцев Артём Георгиевич 22.Б02-иф 

16. Холодный Егор Андреевич 22.Б01-иф 

Дисциплина в блоке: Парадигмы классической рациональности 
1. Абдуразаков Марат Анварович 22.Б02-иф 

2. Азаров Максим Алексеевич 22.Б01-иф 

3. Анисимова Екатерина Сергеевна 22.Б01-иф 

4. Архипов Иван Александрович 22.Б02-иф 

5. Архипов Кирилл Игоревич 22.Б02-иф 

6. Ахмедьянов Рафаэль Рустемович 22.Б01-иф 

7. Горобцова Александра 22.Б02-иф 

8. Грузин Виктория Владимировна 22.Б01-иф 

9. Дурманов Даниил Андреевич 22.Б02-иф 

10. Жариков Павел Алексеевич 22.Б01-иф 

11. Клепиков Иван Евгеньевич 22.Б01-иф 

12. Кубышкин Роман Вячеславович 22.Б01-иф 

13. Курская Полина Сергеевна 22.Б01-иф 

14. Лиханова Юлия Дмитриевна 22.Б01-иф 

15. Маулитова Рената Александровна 22.Б01-иф 

16. Огорова Любовь Викторовна 22.Б02-иф 

17. Потапов Егор Романович 22.Б02-иф 

18. Саргсян Анаит Артушовна 22.Б02-иф 

19. Третьяков Александр Альбертович 22.Б02-иф 
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Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.5.2 

Дисциплина в блоке: История западноевропейской философии морали 
1. Абдуразаков Марат Анварович 22.Б02-иф 

2. Азаров Максим Алексеевич 22.Б01-иф 

3. Архипов Кирилл Игоревич 22.Б02-иф 

4. Ахмедьянов Рафаэль Рустемович 22.Б01-иф 

5. Ашастин Андрей Евгеньевич 22.Б02-иф 

6. Ганеева Эльвира Данисовна 22.Б01-иф 

7. Горобцова Александра 22.Б02-иф 

8. Грузин Виктория Владимировна 22.Б01-иф 

9. Дурманов Даниил Андреевич 22.Б02-иф 

10. Жариков Павел Алексеевич 22.Б01-иф 

11. Клепиков Иван Евгеньевич 22.Б01-иф 

12. Коваленко Кирилл Дмитриевич 22.Б01-иф 

13. Кубышкин Роман Вячеславович 22.Б01-иф 

14. Курская Полина Сергеевна 22.Б01-иф 

15. Лиханова Юлия Дмитриевна 22.Б01-иф 

16. Лямина Софья Денисовна 22.Б02-иф 

17. Макарова Галия Михайловна 22.Б01-иф 

18. Огорова Любовь Викторовна 22.Б02-иф 

19. Потапов Егор Романович 22.Б02-иф 

20. Румянцев Артём Георгиевич 22.Б02-иф 

21. Саргсян Анаит Артушовна 22.Б02-иф 

22. Холодный Егор Андреевич 22.Б01-иф 

Дисциплина в блоке: История логики 
1. Анисимова Екатерина Сергеевна 22.Б01-иф 

2. Архипов Иван Александрович 22.Б02-иф 

3. Гладковский Александр Олегович 22.Б02-иф 

4. Грекова София Вячеславовна 22.Б02-иф 

5. Дурыманов Иван Алексеевич 22.Б02-иф 

6. Кудрявцева Ирина Антоновна 22.Б02-иф 

7. Кузнецов Владислав Валерьевич 22.Б01-иф 

8. Леонова Александра Витальевна 22.Б01-иф 

9. Литомина Виталия Сергеевна 22.Б02-иф 

10. Маулитова Рената Александровна 22.Б01-иф 

11. Мызников Ерофей Сергеевич 22.Б01-иф 

12. Нагибина Анфиса Дмитриевна 22.Б01-иф 

13. Третьяков Александр Альбертович 22.Б02-иф 
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Направление подготовки: 47.03.03 Религиоведение 

Учебный план: 21\5042\1 Религиоведение 

Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.1 

Дисциплина в блоке: Феноменология религии 
1. Аникина Евгения Олеговна 

2. Бекренёва Виктория Андреевна 

3. Гасенко Вадим Вадимович 

4. Заборских Елизавета Петровна 

5. Зинин Богдан Валерьевич 

6. Ильина Елизавета Максимовна 

7. Кузнецова Арина Игоревна 

8. Мильгуй Анна Андреевна 

9. Тагунова Ксения Анатольевна 

10. Ухатюк Юрий Игоревич 

11. Хохлова Анастасия Романовна 

12. Ширинкин Федор Олегович 

Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.2 

Дисциплина в блоке: Онтология и теория познания 
1. Аникина Евгения Олеговна 

2. Бекренёва Виктория Андреевна 

3. Г асенко Вадим Вадимович 

4. Заборских Елизавета Петровна 

5. Зинин Богдан Валерьевич 

6. Ильина Елизавета Максимовна 

7. Кузнецова Арина Игоревна 

8. Мильгуй Анна Андреевна 

9. Тагунова Ксения Анатольевна 

10. Ухатюк Юрий Игоревич 

11. Хохлова Анастасия Романовна 

12. Ширинкин Федор Олегович 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 
21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 
21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

21.Б03-иф 

Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.3 

Дисциплина в блоке: Историография истории русской православной 
церкви 
1. Аникина Евгения Олеговна 21.Б03-иф 

2. Бекренёва Виктория Андреевна 21.Б03-иф 

3. Гасенко Вадим Вадимович 21.Б03-иф 

4. Заборских Елизавета Петровна 21.Б03-иф 

5. Зинин Богдан Валерьевич 21.Б03-иф 

6. Ильина Елизавета Максимовна 21.Б03-иф 

7. Кузнецова Арина Игоревна 21 .Б03 -иф 

8. Мильгуй Анна Андреевна 21 .Б03 -иф 
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9. Тагунова Ксения Анатольевна 21.Б03-иф 

10. Ухатюк Юрий Игоревич 21.Б03-иф 

11. Хохлова Анастасия Романовна 21 .Б03-иф 

12. Ширинкин Федор Олегович 21.Б03-иф 

Учебный план: 22\5042\1 Религиоведение 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.3-6.1 

Дисциплина в блоке: Древнегреческий язык 
1. Виноградова Виктория Олеговна 22.Б03-иф 

2. Галимова Диана Ильдаровна 22.Б03-иф 

3. Мыслина Анна Евгеньевна 22.Б03-иф 

4. Новицкая Яна Ярославовна 22.Б03-иф 

5. Плотникова Дарья Константиновна 22.Б03-иф 

6. Сапегина Любовь Александровна 22.Б03-иф 

7. Снисаревская Далила Владиславовна 22.Б03-иф 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.5.1 

Дисциплина в блоке: Религиозные идеи и образы в современном 
кинематографе 
1. Виноградова Виктория Олеговна 22.Б03-иф 

2. Галимова Диана Ильдаровна 22.Б03-иф 

3. Мыслина Анна Евгеньевна 22.Б03-иф 

4. Новицкая Яна Ярославовна 22.Б03-иф 

5. Плотникова Дарья Константиновна 22.Б03-иф 

6. Сапегина Любовь Александровна 22.Б03-иф 

7. Снисаревская Далила Владиславовна 22.Б03-иф 

Учебный план: 23\5042\1 Религиоведение 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.3.1 

Дисциплина в блоке: Когнитивная нейрофизиология 
1. Белевская Мария Максимовна 23.Б03-иф 

2. Берсенев Дмитрий Дмитриевич 23.Б03-иф 

3. Бессонова Ирина Михайловна 23.Б03-иф 

4. Земскова Ульяна Евгеньевна 23.Б03-иф 

5. Катаманова Кристина Дмитриевна 23.Б03-иф 

6. Мадэр Мишель Клэа 23.Б03-иф 

7. Матюшенко Алексей Константинович 23.Б03-иф 

8. Тюляндина Мария Андреевна 23.Б03-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.З.-6.1 

Дисциплина в блоке: Древнегреческий язык 
1. Белевская Мария Максимовна 23.Б03-иф 
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2. Берсенев Дмитрий Дмитриевич 23.Б03-иф 
3. Бессонова Ирина Михайловна 23.Б03-иф 
4. Земскова Ульяна Евгеньевна 23.Б03-иф 
5. Катаманова Кристина Дмитриевна 23.Б03-иф 
6. Мадэр Мишель Клэа 23.Б03-иф 
7. Матюшенко Алексей Константинович 23.Б03-иф 
8. Тюляндина Мария Андреевна 23.Б03-иф 

Направление подготовки: 51.03.01 Культурология 

Учебный план: 21\5196\1 Культура Китая 

Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.1 

Дисциплина в блоке: Китайские популярные верования и религиозная 
жизнь современного Китая 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Афанасьев Данил Денисович 

Вдовенко Амелия Игоревна 

Головченко Софья Валерьевна 

Загородских Анастасия Юрьевна 

Лобанова Валерия Николаевна 

Наговицын Иван Дмитриевич 

Останина Елизавета Олеговна 

Пантелеева Алина Юрьевна 

Пузанова София Юрьевна 

10. Рожкова Мария Дмитриевна 

11. Савин Илья Дмитриевич 

12. Сергеенкова Дарья Юрьевна 

13. Солпековская Елизавета Александровна 

14. Тыганова Арина Дмитриевна 

Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.2 

Дисциплина в блоке: Китайское буддийское искусство (местные 
традиции и доктринальное влияние) 
1. Афанасьев Данил Денисович 

2. Вдовенко Амелия Игоревна 

3. Г оловченко Софья Валерьевна 

4. Загородских Анастасия Юрьевна 

5. Лобанова Валерия Николаевна 

6. Наговицын Иван Дмитриевич 

7. Останина Елизавета Олеговна 

8. Пантелеева Алина Юрьевна 

9. Пузанова София Юрьевна 

10. Рожкова Мария Дмитриевна 

11. Савин Илья Дмитриевич 

12. Сергеенкова Дарья Юрьевна 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 
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13. Солпековская Елизавета Александровна 

14. Тыганова Арина Дмитриевна 

Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.3 

Дисциплина в блоке: Современный язык региона (китайский) 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

Афанасьев Данил Денисович 

Вдовенко Амелия Игоревна 

Головченко Софья Валерьевна 

Загородских Анастасия Юрьевна 

Лобанова Валерия Николаевна 

Наговицын Иван Дмитриевич 

Останина Елизавета Олеговна 

Пантелеева Алина Юрьевна 

Пузанова София Юрьевна 

10. Рожкова Мария Дмитриевна 

11. Савин Илья Дмитриевич 

12. Сергеенкова Дарья Юрьевна 

13. Солпековская Елизавета Александровна 

14. Тыганова Арина Дмитриевна 

Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.4 

Дисциплина в блоке: Основы анализа японского письменного текста 
1. Афанасьев Данил Денисович 

2. Вдовенко Амелия Игоревна 

3. Г оловченко Софья Валерьевна 

4. Загородских Анастасия Юрьевна 

5. Лобанова Валерия Николаевна 

6. Наговицын Иван Дмитриевич 

7. Останина Елизавета Олеговна 

8. Пантелеева Алина Юрьевна 

9. Пузанова София Юрьевна 

10. Рожкова Мария Дмитриевна 

11. Савин Илья Дмитриевич 

12. Сергеенкова Дарья Юрьевна 

13. Солпековская Елизавета Александровна 

14. Тыганова Арина Дмитриевна 

Учебный план: 22\5041\1 Культурология 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.5.1 

Дисциплина в блоке: Анализ классических текстов. Вебер М. 
«Протестантская этика и дух капитализма» 
1. Борзых Виталина Алексеевна 

2. Букатинская Александра Николаевна 

3. Ерофеева Анна Александровна 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 
21.Б05-иф 
21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 
21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

21.Б05-иф 

22.Б05-иф 

22.Б05-иф 

22.Б05-иф 
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4. Кириллова Анастасия Сергеевна 22.Б05-иф 
5. Козюрина Екатерина Тимофеевна 22.Б05-иф 
6. Коркишкина Надежда Алексеевна 22.Б05-иф 
7. Михайлова Полина Денисовна 22.Б05-иф 
8. Мусатова Наталья Игоревна 22.Б05-иф 
9. Пяткова Арина Леонидовна 22.Б05-иф 
10. Савлевич Софья Дмитриевна 22.Б05-иф 
11. Таргонская Лидия Григорьевна 22.Б05-иф 
12. Тер-Захарова Арина Тиграновна 22.Б05-иф 
13. Ходан Анастасия Антоновна 22.Б05-иф 
14. Чернышева Ксения Феликсовна 22.Б05-иф 

Дисциплина в блоке: Анализ классических текстов. Григорий Нисский 
«Об устроении человека» 
1. Булавина Кристина Николаевна 22.Б05-иф 

2. Глушкова Екатерина Петровна 22.Б05-иф 
3. Захарова Елизавета Владимировна 22.Б05-иф 
4. Королева Александра Владимировна 22.Б05-иф 
5. Король Ангелина Ивановна 22.Б05-иф 
6. Макаренкова Анна Юрьевна 22.Б05-иф 
7. Маляр Алиса Максимовна 22.Б05-иф 

8. Мелешко Дарья Максимовна 22.Б05-иф 
9. Саханенко Варвара Сергеевна 22.Б05-иф 
10. Серова Лилия Валерьевна 22.Б05-иф 
11. Сидорова Алина Александровна 22.Б05-иф 

12. Чекмарева Алёна Тимофеевна 22.Б05-иф 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.5.2 

Дисциплина в блоке: Анализ классических текстов. Леви-Брюль JI. 
«Первобытное мышление» 
1. Булавина Кристина Николаевна 22.Б05-иф 
2. Ерофеева Анна Александровна 22.Б05-иф 
3. Захарова Елизавета Владимировна 22.Б05-иф 
4. Кириллова Анастасия Сергеевна 22.Б05-иф 
5. Коркишкина Надежда Алексеевна 22.Б05-иф 

6. Король Ангелина Ивановна 22.Б05-иф 

7. Мусатова Наталья Игоревна 22.Б05-иф 

8. Пяткова Арина Леонидовна 22.Б05-иф 

9. Савлевич Софья Дмитриевна 22.Б05-иф 

10. Саханенко Варвара Сергеевна 22.Б05-иф 

11. Сидорова Алина Александровна 22.Б05-иф 

12. Тер-Захарова Арина Тиграновна 22.Б05-иф 

13. Ходан Анастасия Антоновна 22.Б05-иф 
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Дисциплина в блоке: Анализ классических текстов. Тэйлор Э.Б. 
«Первобытная культура» 
1. Борзых Виталина Алексеевна 
2. Букатинская Александра Николаевна 
3. Глушкова Екатерина Петровна 
4. Козюрина Екатерина Тимофеевна 
5. Королева Александра Владимировна 
6. Макаренкова Анна Юрьевна 
7. Маляр Алиса Максимовна 
8. Мелешко Дарья Максимовна 
9. Михайлова Полина Денисовна 
10. Серова Лилия Валерьевна 
11. Таргонская Лидия Григорьевна 
12. Чекмарева Алёна Тимофеевна 
13. Чернышева Ксения Феликсовна 

22.Б05-иф 
22.Б05-иф 
22.Б05-иф 
22.Б05-иф 
22.Б05-иф 
22.Б05-иф 
22.Б05-иф 
22.Б05-иф 
22.Б05-иф 
22.Б05-иф 
22.Б05-иф 
22.Б05-иф 
22.Б05-иф 

Направление подготовки: 51.03.04 Музеология и охрана объектов 
культурного и природного наследия 

Учебный план: 21\5063\1 Музеология и охрана объектов культурного и 
природного наследия 

Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.1 

Дисциплина в блоке: Современные концепции музеологии 
1. Абдуллаева Альфея Камильевна 21.Б06-иф 
2. Аванесова София Михайловна 21.Б06-иф 
3. Адушкина Валерия Александровна 21.Б06-иф 
4. Бобровская Марта Михайловна 21.Б06-иф 
5. Болгова Софья Романовна 21.Б06-иф 
6. Букаева Алёна Игоревна 21.Б06-иф 
7. Гнатюк Зоя Сергеевна 21.Б06-иф 
8. Грекова Анастасия Николаевна 21.Б06-иф 
9. Загуменова Елизавета Александровна 21.Б06-иф 
10. Заровнятных Наталья Владиславовна 21.Б06-иф 
11. Латыпова Камила Аслановна 21.Б06-иф 
12. Мишина Полина Арионовна 21.Б06-иф 
13. Пилипенко Софья Андреевна 21.Б06-иф 
14. Порисенко Иван Владимирович 21.Б06-иф 
15. Харченко Диана Игоревна 21.Б06-иф 
16. Шелудько Екатерина Евгеньевна 21.Б06-иф 

Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.2 

Дисциплина в блоке: История аукционной практики 
1. Абдуллаева Альфея Камильевна 21.Б06-иф 
2. Аванесова София Михайловна 21.Б06-иф 
3. Адушкина Валерия Александровна 21.Б06-иф 
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4. Бобровская Марта Михайловна 21.Б06-иф 

5. Болгова Софья Романовна 21.Б06-иф 

6. Букаева Алёна Игоревна 21.Б06-иф 

7. Гнатюк Зоя Сергеевна 21 .Б06-иф 

8. Грекова Анастасия Николаевна 21.Б06-иф 

9. Загуменова Елизавета Александровна 21.Б06-иф 

10. Заровнятных Наталья Владиславовна 21.Б06-иф 

11. Латыпова Камила Аслановна 21 .Б06-иф 

12. Мишина Полина Арионовна 21 .Б06-иф 

13. Пилипенко Софья Андреевна 21 .Б06-иф 

14. Порисенко Иван Владимирович 21.Б06-иф 

15. Харченко Диана Игоревна 21 .Б06-иф 

16. Шелудько Екатерина Евгеньевна 21 .Б06-иф 

Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.3 

Дисциплина в блоке: Международное сотрудничество в сфере охраны и 
использования культурного наследия 
1. Абдуллаева Альфея Камильевна 21 .Б06-иф 

2. Аванесова София Михайловна 21.Б06-иф 

3. Адушкина Валерия Александровна 21 .Б06-иф 

4. Бобровская Марта Михайловна 21.Б06-иф 

5. Болгова Софья Романовна 21.Б06-иф 
6. Букаева Алёна Игоревна 21.Б06-иф 

7. Г натюк Зоя Сергеевна 21 .Б06-иф 

8. Грекова Анастасия Николаевна 21.Б06-иф 

9. Загуменова Елизавета Александровна 21.Б06-иф 

10. Заровнятных Наталья Владиславовна 21 .Б06-иф 

11. Латыпова Камила Аслановна 21 .Б06-иф 

12. Мишина Полина Арионовна 21 .Б06-иф 

13. Пилипенко Софья Андреевна 21 .Б06-иф 

14. Порисенко Иван Владимирович 21.Б06-иф 

15. Харченко Диана Игоревна 21 .Б06-иф 

16. Шелудько Екатерина Евгеньевна 21 .Б06-иф 

Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.4 

Дисциплина в блоке: Художественные музеи 
1. Абдуллаева Альфея Камильевна 21 .Б06-иф 

2. Аванесова София Михайловна 21.Б06-иф 

3. Адушкина Валерия Александровна 21.Б06-иф 

4. Бобровская Марта Михайловна 21.Б06-иф 

5. Болгова Софья Романовна 21.Б06-иф 

6. Букаева Алёна Игоревна 21.Б06-иф 

7. Гнатюк Зоя Сергеевна 21.Б06-иф 

8. Грекова Анастасия Николаевна 21.Б06-иф 

9. Загуменова Елизавета Александровна 21.Б06-иф 
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10. Заровнятных Наталья Владиславовна 21.Б06-иф 
11. Латыпова Камила Аслановна 21.Б06-иф 
12. Мишина Полина Арионовна 21.Б06-иф 

13. Пилипенко Софья Андреевна 21.Б06-иф 

14. Порисенко Иван Владимирович 21.Б06-иф 

15. Харченко Диана Игоревна 21.Б06-иф 

16. Шелудько Екатерина Евгеньевна 21.Б06-иф 

Блок учебного плана: Дисциплины по выбору С.7.5 

Дисциплина в блоке: Нумизматика и фалеристика 
1. Абдуллаева Альфея Камильевна 21.Б06-иф 

2. Аванесова София Михайловна 21.Б06-иф 

3. Адушкина Валерия Александровна 21.Б06-иф 

4. Бобровская Марта Михайловна 21.Б06-иф 
5. Болгова Софья Романовна 21.Б06-иф 
6. Букаева Алёна Игоревна 21.Б06-иф 
7. Гнатюк Зоя Сергеевна 21.Б06-иф 
8. Грекова Анастасия Николаевна 21.Б06-иф 
9. Загуменова Елизавета Александровна 21.Б06-иф 
10. Заровнятных Наталья Владиславовна 21.Б06-иф 
11. Латыпова Камила Аслановна 21.Б06-иф 
12. Мишина Полина Арионовна 21.Б06-иф 
13. Пилипенко Софья Андреевна 21.Б06-иф 
14. Порисенко Иван Владимирович 21.Б06-иф 
15. Харченко Диана Игоревна 21.Б06-иф 
16. Шелудько Екатерина Евгеньевна 21.Б06-иф 

Учебный план: 22\5063\1 Музеология и охрана объектов культурного и 
природного наследия 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.5.1 

Дисциплина в блоке: Петербургский текст культуры 
1. Гончаренко Мария Витальевна 22.Б04-иф 
2. Григорьева Екатерина Денисовна 22.Б04-иф 
3. Дмитриева Тамара Максимовна 22.Б04-иф 
4. Зыкова Стефания Максимовна 22.Б04-иф 
5. Казакевич Полина Викторовна 22.Б04-иф 
6. Каменецкая Дана Денисовна 22.Б04-иф 
7. Кузнецов Алексей Викторович 22.Б04-иф 
8. Купцова Екатерина Дмитриевна 22.Б04-иф 
9. Маненкова Вера Павловна 22.Б04-иф 
10. Орлова Ксения Алексеевна 22.Б04-иф 
11. Переверзева Полина Игоревна 22.Б04-иф 
12. Переладова Анна Валерьевна 22.Б04-иф 
13. Петренко Виктория Алексеевна 22.Б04-иф 
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14. Петухова Анастасия Александровна 
15. Прохорова Ольга Андреевна 
16. Сологуб Марк Михайлович 
17. Туркин Александр Ильич 
18. Фролова Евгения Сергеевна 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору C.S.2 

Дисциплина в блоке: Основы атрибуции и экспертизы музейных 
предметов 

Блок учебного плана: Специальные курсы по выбору С.5.3 

Дисциплина в блоке: Естественнонаучные методы в реставрации и 

22.Б04-иф 
22.Б04-иф 
22.Б04-иф 
22.Б04-иф 
22.Б04-иф 

1. Гончаренко Мария Витальевна 22.Б04-иф 
2. Григорьева Екатерина Денисовна 22.Б04-иф 
3. Дмитриева Тамара Максимовна 22.Б04-иф 
4. Зыкова Стефания Максимовна 22.Б04-иф 
5. Казакевич Полина Викторовна 22.Б04-иф 
6. Каменецкая Дана Денисовна 22.Б04-иф 
7. Кузнецов Алексей Викторович 22.Б04-иф 
8. Купцова Екатерина Дмитриевна 22.Б04-иф 
9. Маненкова Вера Павловна 22.Б04-иф 
10. Орлова Ксения Алексеевна 22.Б04-иф 
11. Переверзева Полина Игоревна 22.Б04-иф 
12. Переладова Анна Валерьевна 22.Б04-иф 
13. Петренко Виктория Алексеевна 22.Б04-иф 
14. Петухова Анастасия Александровна 22.Б04-иф 
15. Прохорова Ольга Андреевна 22.Б04-иф 
16. Сологуб Марк Михайлович 22.Б04-иф 
17. Туркин Александр Ильич 22.Б04-иф 
18. Фролова Евгения Сергеевна 22.Б04-иф 

консервации музейных предметов 
1. Г ончаренко Мария Витальевна 22.Б04-иф 
2. Г ригорьева Екатерина Денисовна 22.Б04-иф 
3. Дмитриева Тамара Максимовна 22.Б04-иф 
4. Зыкова Стефания Максимовна 22.Б04-иф 
5. Казакевич Полина Викторовна 22.Б04-иф 
6. Каменецкая Дана Денисовна 22.Б04-иф 
7. Кузнецов Алексей Викторович 22.Б04-иф 
8. Купцова Екатерина Дмитриевна 22.Б04-иф 
9. Маненкова Вера Павловна 22.Б04-иф 
10. Орлова Ксения Алексеевна 22.Б04-иф 
11. Переверзева Полина Игоревна 22.Б04-иф 
12. Переладова Анна Валерьевна 22.Б04-иф 
13. Петренко Виктория Алексеевна 22.Б04-иф 
14. Петухова Анастасия Александровна 22.Б04-иф 
15. Прохорова Ольга Андреевна 22.Б04-иф 
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16. Сологуб Марк Михайлович 
17. Туркин Александр Ильич 
18. Фролова Евгения Сергеевна 

Учебный план: 23\5063\1 Музеология и охрана объектов культурного и 
природного наследия 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.3.1 

Дисциплина в блоке: Технологический прогресс и информационные 
технологии в музейном деле 

22.Б04-иф 
22.Б04-иф 
22.Б04-иф 

1. Ахтырская Мария Владимировна 23.Б04-иф 
2. Виннер София Алексеевна 23.Б04-иф 
3. Виноградова Ольга Павловна 23.Б04-иф 

4. Волкова Алиса Игоревна 23.Б04-иф 
5. Гордина Эстер Хадасса Дмитриевна 23.Б04-иф 
6. Гудиева Елизавета Согратовна 23.Б04-иф 
7. Евгеньев Егор Александрович 23.Б04-иф 
8. Зайцева Татьяна Владимировна 23.Б04-иф 
9. Исаева Полина Альбертовна 23.Б04-иф 
10. Косякин Илья Константинович 23.Б04-иф 

11. Лежнина Александра Ивановна 23.Б04-иф 
12. Лобода Екатерина Евгеньевна 23.Б04-иф 
13. Метляхина Екатерина Дмитриевна 23.Б04-иф 
14. Миронова Вероника Денисовна 23.Б04-иф 
15. Николаева Анастасия Леонидовна 23.Б04-иф 
16. Осипова Анна Павловна 23.Б04-иф 
17. Попова Юлия Александровна 23.Б04-иф 
18. Ревищина Ирина Алексеевна 23.Б04-иф 
19. Сатторова Дилшода Фарруховна 23.Б04-иф 
20. Тараш Мария Игоревна 23.Б04-иф 
21. Федорова София Сергеевна 23.Б04-иф 
22. Чжан Цини 23.Б04-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.3.2 

Дисциплина в блоке: Профильные группы музеев 
1. Ахтырская Мария Владимировна 23.Б04-иф 
2. Виннер София Алексеевна 23.Б04-иф 
3. Виноградова Ольга Павловна 23.Б04-иф 

4. Волкова Алиса Игоревна 23.Б04-иф 
5. Г ордина Эстер Хадасса Дмитриевна 23.Б04-иф 
6. Г удиева Елизавета Согратовна 23.Б04-иф 
7. Евгеньев Егор Александрович 23.Б04-иф 
8. Зайцева Татьяна Владимировна 23.Б04-иф 
9. Исаева Полина Альбертовна 23.Б04-иф 
10. Косякин Илья Константинович 23.Б04-иф 
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11. Лежнина Александра Ивановна 23.Б04-иф 
12. Лобода Екатерина Евгеньевна 23.Б04-иф 
13. Метляхнна Екатерина Дмитриевна 23.Б04-иф 
14. Миронова Вероника Денисовна 23.Б04-иф 
15. Николаева Анастасия Леонидовна 23.Б04-иф 
16. Осипова Анна Павловна 23.Б04-иф 
17. Попова Юлия Александровна 23.Б04-иф 
18. Ревищина Ирина Алексеевна 23.Б04-иф 

19. Сатторова Дилшода Фарруховна 23.Б04-иф 
20. Тараш Мария Игоревна 23.Б04-иф 
21. Федорова София Сергеевна 23.Б04-иф 

22. Чжан Цини 23.Б04-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.3.3 

Дисциплина в блоке: Исторические музеи мира 
1. Ахтырская Мария Владимировна 23.Б04-иф 
2. Виннер София Алексеевна 23.Б04-иф 
3. Виноградова Ольга Павловна 23.Б04-иф 
4. Волкова Алиса Игоревна 23.Б04-иф 
5. Гордина Эстер Хадасса Дмитриевна 23.Б04-иф 
6. Гудиева Елизавета Согратовна 23.Б04-иф 
7. Евгеньев Егор Александрович 23.Б04-иф 
8. Зайцева Татьяна Владимировна 23.Б04-иф 
9. Исаева Полина Альбертовна 23.Б04-иф 
10. Косякин Илья Константинович 23.Б04-иф 
11. Лежнина Александра Ивановна 23.Б04-иф 
12. Лобода Екатерина Евгеньевна 23.Б04-иф 

13. Метляхина Екатерина Дмитриевна 23.Б04-иф 
14. Миронова Вероника Денисовна 23.Б04-иф 
15. Николаева Анастасия Леонидовна 23.Б04-иф 
16. Осипова Анна Павловна 23.Б04-иф 
17. Попова Юлия Александровна 23.Б04-иф 
18. Ревищина Ирина Алексеевна 23.Б04-иф 
19. Сатторова Дилшода Фарруховна 23.Б04-иф 

20. Тараш Мария Игоревна 23.Б04-иф 

21. Федорова София Сергеевна 23.Б04-иф 

22. Чжан Цини 23.Б04-иф 


